
2025年（令和7年）4月1日発行 第205号

行

事

等

３日(土)～６日(火)

１２日（月）

１９日（月）

３１日　社適「フラワーアレンジメント」

28日(月)～29日(火)

千葉市障害者福祉センター

利用情報ガイド 4・5月号
発行：千葉市障害者福祉センター

月曜日(月曜日が祝日の場合はその翌日)・祝日・年末年始(12月29日～1月3日)

〒260-0844 千葉市中央区千葉寺町1208-2 ハーモニープラザ1階

電話：043-209-8779　ＦＡＸ：043-209-8782

Eメール：kizuna@mbj.nifty.com

https://chiba-shakyo.jp/disability-welfare/

　千葉市障害者福祉センターは障害のある方に対し、生活や健康面での相談や専門スタッフによる

　機能訓練、各種事業を開催し、日常生活支援や社会参加の促進を行っています。

　　○各種相談　○機能訓練　○福祉講座　○レクリエーション事業　○社会適応訓練

　　○住宅改造相談　○福祉機器展示コーナー　○施設貸出

　７日（月）休

館

日

２６日（月）

4月 5月

１４日（月）

２１日（月）

令和７年度 『貸出し施設利用者名簿』提出・障害者手帳等確認のお願い
毎年、施設貸し出しを利用されている方に『貸出し施設利用者名簿』の提出をお願いしており

ます。今年は用紙の見直しをしましたので、４月から配布いたします。窓口でお受け取りになり

ましたらご記入の程よろしくお願いいたします。また、合わせて今年度初めてご利用になる際に、

障害者手帳等の確認もさせていただきます。

毎年お手数をおかけいたしますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。

令和７年度 水浴訓練室個人利用登録更新のお願い
土日に実施しております水浴訓練室の個人利用をされている方は、『令和７年度 水浴訓練室個

人利用登録申請書』の提出を、健康管理及び緊急時対応のためにお願いいたしております。登録

申請書は窓口でお渡ししております。変更の有無に関わらず、提出していただいておりますので、

お手数をおかけいたしますがご協力の程よろしくお願いいたします。

貸し出し施設について



転 出 転 出

陽春の候、ご利用者皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は

「千葉市障害者福祉センター」の事業運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、4月1日付で千葉市稲毛いきいきプラザより転入してまいりました藤原と申します。

はじめての職場ですので、不慣れでご迷惑をお掛けすることが多々あると思いますが、一生懸

命、努めてまいります。

皆様のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

所長：藤原

新所長あいさつ

転入・転出のお知らせ

令和７年３月３１日付けで、所長の梅澤と主任主事の門川が転出異動になり、

４月１日付で新たに所長として藤原が入職いたしましたので、お知らせいたします。

所長：梅澤

この度、3月３１日付けで障害者福祉センターより

転出することとなりました。2年という短い期間です

が、ご利用者の皆さまには大変お世話になりました。

日々、皆様からお声かけを頂いたり、素敵な笑顔を見

せて頂いたりと大切な思い出を頂戴しました。

在職中は自身のパラスポーツ関係の経歴を生かしス

ポーツ系事業を拡充して参りましたが、これからも継

続していけるよう引き継いでいます。今後は児童福祉

分野で新たな事を学び成長して参りたいと思います。

皆さまも健康で豊かな生活を営まれますように…。

本当にありがとうございました。

主任主事：門川

３月３１日をもちまして転出するこ

ととなりました。皆様には大変お世話

になり、心より感謝申し上げます。

６年間の長きにわたり、障害者福祉

センターで多くの学びと経験を積ませ

ていただきました。

異動先は稲毛いきいきプラザとなり

ますが、こちらでの経験を活かして努

力してまいります。

最後に皆様のご健康とご多幸を

心よりお祈り申し上げます。

フラワーアレンジメント

生花を使ったフラワーアレンジメントで生活に彩りを添えてみませんか

お花が長持ちするお世話の仕方も学べます

[日時] 令和７年５月３１日(土) １０:００～ （受付開始９:４５～）

[場所] 千葉市障害者福祉センター 機能訓練室

[対象] 千葉市内在住又は在勤の身体障害者手帳をお持ちの18歳以上の方

[定員] １５名(応募多数の場合抽選)はじめての方優先 [参加費] ５５０円

[申込方法] (１)往復はがき (２)窓口+返信用はがき (３)Eメール

申込開始 ５/１（木） ～ ５/１４（水）必着

＊ 詳細は、市政だより５月号をご覧ください。


